

Investitor
Obiect**Extinderea IP Azilul de batrini si invalizi or. Cimisia
str. Cetatea Alba, nr.5****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,298
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	35,00	4,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,45	3,968
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,50	0,105
2	RpCJ37 A	Reparatii de tencuieli la fatade netede din piatra si beton cu utilizarea tehnologiei de alpinism: cu mortar de ciment-var, grosimea stratului de 20 mm, cu suprafata unor locuri separate: pina la 5 m2	m2			92,045
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,6500	26,45	70,092
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,1400	1,50	9,210
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	200,00	5,399
	265210210 0713	Var pasta	kg	1,1500	3,00	3,450
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	20,50	0,143
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,2500	15,00	3,750
3	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m			26,298

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	35,00	15,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	26,45	5,819
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,470
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	2 300,00	2,302
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	200,00	1,240
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,50	0,031
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,025
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,50	0,011
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			139,011
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	35,00	57,750
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	35,00	12,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	26,45	7,935
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	16,00	0,480
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,000
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	3,00	5,400
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	200,00	7,398
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,205
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	14,00	5,320
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	11,20	26,320
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	16,00	0,800
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	17,50	0,052

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,100
5	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm Grosimea termoizolantilor 10 cm (Технофас БАЗАЛЬТОВАЯ)	m2			191,792
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	26,45	48,139
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	26,45	7,697
	252130260 2907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, -100 mm	m2	0,8200	65,00	53,833
	252130260 2909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri -100 mm	m2	0,2500	130,00	32,825
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	3,10	11,804
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	3,10	17,534
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,888
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	3,00	1,030
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,090
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,50	0,263
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	17,50	0,060
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,345
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0190	15,00	0,285
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,256
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	35,00	7,000
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,800
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,450
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,006

1	2	3	4	5	6	7
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,340
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,45	2,645
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,907
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,50	0,018
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,880
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,050
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,20	1,680
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
9	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			91,589
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	35,00	3,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	26,45	0,264
	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	85,00	85,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,50	0,175
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			94,622
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,700
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	22,50	51,750
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,090
11	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T	m2			428,473

1	2	3	4	5	6	7
		cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	26,45	21,160
	712203001 2940	Pietrar	h-om	6,0000	35,00	210,000
	266111280 08000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	150,00	154,530
	287527589 1519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	12,40	4,884
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	200,00	8,080
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,50	0,414
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,50	18,180
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0020	2 300,00	4,655
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	3,80	1,535
	255144733 5247	Praf de frecat	kg	0,3800	5,00	1,919
	141111220 5747	Praf de travertin	kg	0,3200	5,00	1,616
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	25,00	0,625
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	17,50	0,875
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			27,569
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	26,45	19,837
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 200,00	0,959
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 200,00	0,320
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 200,00	0,959
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	350,00	0,042
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	17,50	0,053
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,20	5,400
		2. Pereu				
13	RpCB18	Demolarea betoanelor vechi cu	m3			212,804

1	2	3	4	5	6	7
	F	mijloace mecanice, beton simplu				
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	35,00	73,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	26,45	34,914
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	299,00	86,710
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	52,00	15,080
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,50	1,575
14	TsA02B	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu	m3			31,475
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	26,45	31,475
15	CA03C3	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat manual și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Ремонт цоколя)	m3			1 259,269
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,8500	35,00	274,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	26,45	10,580
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,50	438,480
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	200,00	155,500
	142110220 0290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	350,00	250,469
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2900	20,50	6,035
	295227000 3100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	18,26	10,956
	341052000 6752	Automacară 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
16	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv	kg			12,985
	712302001	Fierar beton	h-om	0,0430	35,00	1,505

1	2	3	4	5	6	7
	1140					
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,20	11,480
17	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			59,456
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,45	5,290
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	26,45	19,837
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	27,00	0,134
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,120
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,150
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,375
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,800
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	17,50	0,437
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	105,00	10,500
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,274
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,274
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 200,00	4,763
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,500
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,000
18	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 091,069
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,7000	35,00	269,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	26,45	17,192
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	1,50	284,820
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	200,00	158,773
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	350,00	256,293

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,50	5,590
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,500
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	91,00	36,400

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)